
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos – PPGCA.   
Universidade Federal de Lavras, Departamento de Ciência dos Alimentos, Cx. Postal 3037, 37200-000, Lavras-MG. 
Tel: +55 35 3829-1392: Fax: +55 35 3829-1401: E-mail: spgdca@posgrad.ufla.br: www.prpg.ufla.br/alimentos/ 

RANQUEAMENTO PARA BOLSAS 

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em 
Ciência dos Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições e após 
conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Edital 
PRPG/UFLA Nº 71/2021, 

 

RESOLVE:  

 

Divulgar o ranqueamento dos candidatos aprovados para concessão das bolsas de 
estudo. 

 

DOUTORADO 

Candidato 
(n° inscrição) 

Currículo PPGCA 
Ranking 

de bolsas Nota 
Nota 

escalonada 

HERMANNY MATOS SILVA SOUSA 23,67 5,79 1 

ANA LUIZA DE SOUZA MIRANDA 12,90 5,43 2 

LOUISE PAIVA PASSOS 10,80 5,36 3 

PATTY VIEIRA 10,15 5,34 4 

TALMA DUARTE FREITAS 10,00 5,33 5 

FERNANDA PEREIRA 4,50 5,15 6 

JHENIFER CRISTINA CARVALHO SANTOS 2,80 5,09 7 

MARIA LUIZA BIANCHETTI FURTADO 4,30 5,14 8 

 

MESTRADO 

Candidato 
(n° inscrição) 

Currículo PPGCA 
Ranking 

de bolsas Nota 
Nota 

escalonada 

MÔNICA APARECIDA DA SILVA 21,32 6,07 1 

ISADORA SIMÃO E SOUZA 20,29 6,01 2 

MATHEUS DE SOUZA CRUZ 14,43 5,72 3 

GLAUBER HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 12,54 5,63 4 

ÁDRIAN RODRIGUES OLIVEIRA 9,38 5,47 5 

DANIELLE RIBEIRO DA SILVA HONORATO 4,40 5,22 6 

ELANO PINHEIRO PEREIRA 0,00 5,00 7 

 

Para os que serão implementados, favor informar nome completo, CPF e nº de matrícula do 

bolsista e nome completo e CPF do orientador.  

 

Lavras, 02 de março de 2021. 

 

 

Profa. Alcinéia de Lemos Souza Ramos 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


